pedido de compra ou instrumento equivalente emitido pela Secretaria Municipal de 
Educação, observada a demanda interna, bem como critérios de disponibilidade e 
conveniência da Administração Municipal. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
3.1. O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, valor total de R$ 2.780,00 (dois mil 
e setecentos e oitenta reais), em parcela única, em até 30 (trinta) dias úteis a partir da 
data de entrega do produto, mediante Nota Fiscal devidamente aprovada pelo Setor 
Requisitante. 
3.1.1. A emissão da Nota Fiscal/Fatura será precedida do recebimento definitivo do